
Uzas adni enie przy znania
Tarczy Herbowej ,,Zasłużony dla Miasta Nowego Sącza" dla
zespołu szkół samochodowych im. inż. Tadeusza Tańskiego

W bieżący'm,2025, roku, mija 70 lńod powstania Zespołu Szkół Samochodowych im.
inż. Tadeusza Tńskiego. Jubileusz dla szkolnej społeczności jest okaąą do bilansu
minionych dekad, który jednoznacznie wskazuje, że Szkoła, dzięki jej nauczycielom,
wYchowankóm i absolwęntom ńoĘmi zgłoskami zapisałasię w historię nie tylko szkolnictwa
i edukacji Nowego Sącza.

Powstanie Technikum Samochodowego - protoplasty Zespołu Szkół Samochodolvych
w 1955 roku wiązało się z planami Ministerstwa Transportu Drogowego i Lotniczego
wybudowania w Nowym Sączu zal<ładu remonĘącego autobusy, dia którego, jak również
dziŃających w mieście firm komunikacji publicznej, jego absolwenci byliby zap\eczem
kadrowym. Uroczyste otwarcie nowej placówki oświatowej w mieście odbyło się 9 grudnia
1956 roku, jako jedna z 9 tego typu placówek w Polsce. Niemniej, uczniowie cźerech
Pierwszych klas cźeroletniego Technikum Samochodowego o specjalnościach: remont
i naprawa samochodów oraz eksploatacja samochodów naukę rozpoczęli we wrześniu roku
szkolnego 1955/1956
, O powstanie placówki o takim profilu zabiegŃaliczna grupa sądeczan, na czelę zmgt,

Tadeuszem Hodakowskim, który do 1962 roku był równocześnie dyrektorem Technikum
Samochodowego, Zasadniczej Szkoły Gastronomicznej i Technikum Gastronomicznego.
Wtym roku rozdzielono obie jednostki organizacyjne i dyrektorem Technikum
Samochodowego iZasadniczej SzkoĘ Zawodowej nr 2 zostałmgr ZenonPotoczek.

W pierwszych latach działalności uczniowie ,,Samochodówki" odbywali w budynku
Technikum Gastronomicznego przy uI. Jagiellońskiej 84 i Liceum Ekonomicznego przy ul.
Grodzkiej 34.

Waznym wydarzeniem i docenieniem społeczności szkolnej ,,Samochodówki" było,
równiez dzięki zabiegom dyrektora Tadeusza Hodakowskiego i Zenona Potoczka,
wYbudowanie dla Technikum Samochodowego budyŃu szkolnego, warsźatów i internatu
PrzY ul. Rejtana. ZĄęcia w nowym obiekcie zbiegło się z rozpoczęciem nowego roku
szkolnego 4 września 1967 roku.

Baza materialna i dydaktyczna Szkoły była systematycznie pomnużana i modernizowana.
W 1987 r. oddano do uzytku nowy budynek Pracowni Samochodowej (obecnie pracownia
logistYki i spedycji). Na początku 21. wieku zmodernizowano większość klasoprac-owni i sal
lekcyjnych uwzględniaj ąc potrzeby ksźałcenia w nowych zawodach branĘ samochodowej
itransportowej. Dzięki,realizacji projektu unijnego,,Modernizacjaksńńcenia zawodowegó
W MałoPolsce" sale ćwiczeniowę otaz pracownie przedmiotowe wyposazone zostały
w naj nowszej generacj i sprzęt diagńostyczno-instrukt użory .

Funkcjonująca stacja diagnostyczna świadczy usługi dla zewnętrznych klientów. Oferuje
Pełną diagnostykę pojazdów osobowych, naprawy bieżące i główne samochodów, szlifowanie
bloków silników i głowic, lakierowanie pojazdów (warsźat posiada dwie komory lakiernicze)
oruz różnęgo rodzaju usługi ślusarskie, spawalnicze, frezarskie, tokarskie i kowalskie.
W uznaniu osiągnięć pedagogiczno - organizacyjnycń OKE w Krakowie utworzyła na terenie
warsźatów w 2004 r. Regionalny Ośrodek Wspierania Egzaninow Zawodowych. Dzięki
temu Szkoła dysponuje nieustannie moderniiowaną bazą dydaktyczną, a uczniowie
PrzYstępujący do egzaminów zawodowych qzyskują wysoki wskaznik zdawalności.

ZesPÓł Szkół Samochodowych współpracuje z wieloma znaczącymi firmami śądeckimi
branży samochodowej, transportowej i mechanicznej, a w szczególności z NEWAG
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Produkując częŚci i podzespoły do remontowarrych wagonów, szynobusów i pociągów
warszawskiego metra.

Zbiorczą jednostkę szkolną pod nazwą Zespoł Szkół Samochodowych łączący:
Technikum, Liceum Zawodowe i Zasadniczą Szkołę Zawodową utworzyło Kuratorium
OŚwia§ i Wychowania Urzędu Wojewódzkiego wojewódzwa nowosądeckiego w 1975 r.

Od roku 1967 patronem Technikum Samochodowego, a od roku 1979 Zespołu Szkół
Samochodolvych jest inż. Tadeusz Tński - wybitny konstruktor samochodoovy okresu
międą'wojennego, propagator sportu samochodowego, patriota zamordowany w obozie
koncentracyjnym w Oświęcimiu w 1941 roku.

W ZSS zawsze zwTacano szczególnąuwagę naząjęciapozalekcyjneposzęrzające wiedzę
i umiejętności uczniów oraz ich sferę intelektualną. Od 1972 r. działń ZespóŁ Pieśni i Tńca
Zięmi Sądeckiej, którego zŃoĘcielką i opiekunką była Irena Zachariasięwicz-Huber.
W 1959 r. powstała jedyna na terenie wojewódźwa krakowskiego orkiestra dęta, której
kapelmistrzem był Józef Mordarski.

W 1970 r. z inicjńywy Józefa Plechty urządzono Izbę Pamięci Narodowej gromadząca
wiele cennych dokumentów i militariów zczasów II wojny światowej.

Od 1963 r. organizowana była akcja pod hasłem ,,Młodzież ucąl młodz;ież'', której
inicjatorem i koordynatorem był Kazimieru Brongiel, a słuĘła ona popularyzacji znajomości
przepisów ruchu drogowego wśród młodzieży szkół podstawowych. Działania t€,
w zmienionej formule, kontynuowane są przy współpracy z Małopolskim Ośrodkiem Ruchu
Drogowego w Nowym Sączu. W Szkole, corocznie, obywają się turnieje bezpieczeństwa
ruchu drogowego dla uczniów szkół podstawowych i średnich oraz turnieje motoryzacyjne.

Uczniowie Zespołu Szkół Samochodolvych wielokrotnie zdobywali laury w olimpiadach
przedmiotowych, atakżę włączają się aktywnie w dzińalność społeczrtą nie §lko na terenie
placówki.

Do najważniejszych sŃcesów uczniów i nauczycieli ZSS naleĘ zdobycie Ętułu
,,Samochodowej Szkoły Roku 2004" co było efektem zwycięstwa w Olimpiadzie Techniki
Samochcldowej, uczniowie Kamil Łazarz i Łukasz Pasionek, opiekun Maksymilian Zieliński,
aw 2014 roku dwóch uczniów dotarło do ścisłego finału Olimpiady Logistyóznej.

Mocną stroną placówki są również wyniki sportowe uzyskiwaneprzęzuczniów. .

Silnie zwtązany z charakterem szkoły był sport kartingowy. Pierwszy gokart powstał
w1963 roku, a trry lata później sekcja kartingowa miała ich osiem, a tg wykonano
w szkolnych warsźatach. Młodzi kierowcy startowali w wielu zawodach rangi mistrzowskiej
pbd okiem opiekunów, m.in.: Stanisława Majchra uzyskując znaczące wyniki i mistrzowskie
tytuły w regionalnych i ogólnopolskich zawodach. Do najbardziej znanych zawodników
należeli: Lech Paszkiewicz (mistrz Polski: 1973, 1977), Stanisław Bury (wicemistrz Polski)
i Wiesław Rębiasz.

Obecnie działająca,w Szkole sekcja kartingowa - ZSS KART Nowy Sączzrzesza uczniów
z klasach drugich i.trzecich Technikum orazBtarżowej Szkoły I Stopnia, którzy rywalizują
wmistrzostwach szkoły w kartingu, a także w kartingowej lidze międzyszkolnej, której
pomysłodawcą był m.in. nauczyciel ZSS Lucjan Guśtak. W poryskaniu gokartów, którymi
dysponuje Szkoła pomogli w znacznym stopniil rodzice uczniów oraz człoŃowie
Stowarzyszenia Sądecka Samochodówka.

W ZSS od lat sześćdziesiątych dztńŃo koło żeglarskie. Szkoła posiadała swoją żaglówkę
na Jeziorzę Roznowskim, a uczniowie uczestniczyli w akcji ,,Młodzież na morzu", Zlocie
Jungów oraz angażowali się w Kole Ligi Morskiej i Rzecznej, zdobywając patenty żeglarskie.
W 1989 r, ZSS, jako siódma szkoła w kraju, uzyskał status ,,Szkoły pod żaglami".

Uczniowie Zespołu Szkół Samochodolvych zawszę byli liczącymi się zawodnikami
w różnych dyscyplinach sportowych.
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Od początku lat siedemdziesiątych minionego wieku, za spTawą profesorów wychowania
ftzycznego Szkoły, uczniowie - zawodnicy, a następnie absolwenci odnosili zrLaczące
sukcesy w lekkiej atletyce, siatkówce, saneczkach, kajakach, piłce nożnej i modelarstwie,
będąc reprezentantami Polski i olimpijczykami. Najlepsi wychowankowie - siatkarze to m.in.:
Wacław Golec (wicemistrz Europy) i Maciej Fałowski (wielokrotny reprezentant Polski).
Wśród plŁkarzy naIeĘ wymienió Leszka Partyńskiego, Piotra Świerczewskiego, Krzysńofa
Łętochę, Jakuba Pacholika i Janusza Nosala. W rywalizacji kajakarry zapisali się: Sławomir
Sierota (mistrz Europy juniorów), Sławomir Mordarski (mistrz świata i Europy juniorów,
olimpijczyk z AtlanĘ i Sydney), Jarosław Chwastowicz (wielokrotny mistrz świata i Europy
juniorów), Piotr Prusak, Paweł Sarna i Paweł Sekuła (medaliści mistrzostw Świata i Europy
juniorów). Krystian Gawlikowski w latach L997-2004 wywalczył wielokrotnie tytuĘ mistrza
Polski w modelarstwie samochodowym.

W minionych latach uczniowie Zespołu Szkół Samochodołvych wielokrotnie zdobywali
mistrzostwo wojewódźwa nowosądeckiego i małopolskiego w druĄnolvych zawodach
lekkoatleĘcznych i sźafetowych biegach przełajowych, a w 2013 roku byli drudzy w Polsce.' W latach 2000-2014 uczniowie ,,Samochodówki" wielokrotnie zdobywali mistrzostwo
województwa małopolskiego w druĄnowych zawodach lekkoatletycznych i sźafetowych
biegach przełajowych, w których plasowali się na IV, VI i VII miejscu, a w 2013 r. byli
drudzy w Polsce na zawodach w Łodzi.

Sźandarowym, sportowym projektem' Szkoły jest, od 1996 r., jest organizowany
z inicjatywy naucrycieli wf SzkoĘ cykl zawodów pod wspólnym tytułem ,,Sport przeciw
ptzemocy", Hasło zawodów oddaje jednoznacznie ich cel i ideę. Ikoną §ch zmagań jest
rywalizacja druzyn koszykówki, która ptzez lata odbywała się na sądeckim Rynku, pod
magistratem, ph. ,,Streetba1l". Druzyny wńczyły o puchary i nagrody grając także w piłkę
siatkówką, piłkę nozną, tenisa stołowego.

Turniejom towatrysąl zwykle pokaz starych i nowych samochodów, z których większość
była wyremontowana, przygotowana ptzez uczniów Szkoły. Wydarzeniom Ęm towaruyszy
akcja char:ytatywna. Uczniowie ZSS oraz zaproszone do rywalizacji zespoły z innych szkół
podstawowych i średnich zbierają datki na określony ptzez organizńorów szczytny cel -
wsparcie osób w chorobie lub rehabilitacji.
, We wrześniu 2024 roku akcja ,,Sport ptzecivł przemocy" - zaowocowała przekazanięm

zebrarrych środków i wsparcie poszkodowanej w powodzi społeczności Zespołu Szkół
Technicznych w Nysie,

Z Zespołem Szkół Samochodo}vych współpracują ściśle jego absolwenci i sympatycy
zrzeszeni w stowarąlszeniu sądecka samochodówka.

Na 65-1ecie Zespołu Szkół Samochodowych, staraniem Stowarzyszenia, wykonano reprint
kroniki szkolnej znajdującej się w bibliotece Zespołu Szkół nr 1 im, KEN, w któĘ
odnotowano historię powstania Samochodówki i jej ,,ojców".

Na jubileusz, stataniem Stowarzyszenia, wydano. bogaty album - .65 lat Zespołu Szkół
Samochodo!\rych im. Tadeusza Tańskiego w Nowym Sączu". Mottem opasłego albumu -
monografii Szkoły, była sentencją: Sq miejsca, czasy i ludzie, których się nie zapomina,,.

Dzięki staraniom członków Stowarzyszenia w programie obchodów znalańa się bardzo
udana gala ZSS i pierwszy zjazd absolwentów.

Stowarzyszenie ma równiez swój udział w zakupie dla ZSS ikony polskiej motoryzacji -
Fiata 125p.

W ramach jubileuszu sekcja Stowarzyszenia ,,Grupa 4x4" - Youngtimer Nowy Sącz
zor garizow Ńa Zlot Youn gtimerów.

CzłoŃowie Stowarzyszenia Sądecka Samochodówka aktywnie włącryli się tęż
w przygotowanie obchodów 70-1ecia Zespołu Szkół Samochodolvych. ,,Flota" Szkoły
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PowiększY się o kolejne, trzecie, po Zuku (na sześćdziesięciolecie) i Fiacie I25, auto _ Fiata
I26P, zal<ląione i zarejestrowafie jako pojazdzabytkowy Wzezczłonków Stowarzyszenia.

Z inicjaĘwY Stowarzyszenia przygotowywany jest kolejny, czwaĘ samoc}rodowy rajd
tPrys§cznY z elementami edukacyjnymi i hiŚtoryczno-patriÓĘcznymi- Memoriał Tadeusza
Tańskiego.

StowarzYszenie oraz dyrekcja ZSS nawiązały kontakt ze Stowarzyszeniem Absolwentów
Kaliskiej Samochodówki - Zespołu Szkół Samochodo}vych im. Stanisława Staszi ca, zl<torym
przy gotowują o gólnopol ski zlot ab solwentów szkół samochodowych.

TradYcją Stowarzyszenia Sądecka Samochodówka są coroczne spotkania z partnerarni _
donatorami wspieraj ącymi przedsięwzięcia stowarzyszenia i szkoły.

Na siedemdziesięciolecie Zespołu Szkół Samochodolvych Stowarzyszenie przygotowuje
wtaz Z nauczYcielem wf Leszkiem Sową kolejny album dokumenĘący osiągnięcia sportowe
Szkoły pt, Citius, altius, fortius - 7 dekad wychowaniafizycznego.

Pani Ewa Zielińska jest pierwszą kobietą, a dziewiątym dyrektorem w historii
samochodówki.

W roku jubileuszowYm pod opieką ponad 108 - osobowego grona nauczycielskiego
ksźałci się się 1022 uczniow.

Przez7Olat działalnoŚci Zespołu Szkół Samochodowych jego mury opuściło kilkanaście
tYsięcY absolwentów, a wśród nich są 7naneosobistości, prr.łębiorcy, bi^".*.ni, aĘści.
Absolwentami byli m.in. Piotr Litwiński, Krzasńof Maóhnik, AnarzÓ3'Wiśniowski, Tadeusz
WiŚniowski, Jan Zalubski, Gtzegorz Zając - znani lokalni przedsięiiorcy wpływ ający na
ksrtńt, rozwój naszego królewskiego miasta.

WszYstkie te fakĘ, zasługi na rzęcz społeczności nowosądeckiej dowodzą zasadności
wYrómieniaZesPołu Szkół Samochodolvych im.Inż, Tadeusza Tństiego honorową Tarczą
Miasta Nowego Sącza.
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